
Panevėžyje kyla moderni irklavimo bazė: naujos galimybės
bendruomenei ir jaunimui

Panevėžyje toliau plečiama sporto infrastruktūra – šiuo metu vyksta naujos
irklavimo bazės statybos darbai. Panevėžio savivaldybė, bendradarbiaudama su
partneriais iš Liepojos ir Daugpilio, įgyvendina projektą „Saugūs vandenyje“, kurio
metu ne tik bus pastatyta moderni irklavimo bazė, bet ir į sportinę veiklą bus
įtraukti jauni žmonės, patiriantys socialinę atskirtį dėl savo padėties ar intelekto
sutrikimų. Naujo sporto objekto atidarymas stiprins fizinį aktyvumą mieste ir
skatins socialinę įtrauktį, suteikiant vaikams ir jaunimui naujų galimybių augti ir
tobulėti.

 Viešuosius pirkimus laimėjusi bendrovė UAB „Aukštaitijos ranga“ šiuo metu adresu
Smėlynės g. 2D baigia įrengti lauko inžinerinius tinklus, o irklavimo bazės pastato statybos
darbai jau įsibėgėjo. Ant Nevėžio upės kranto įsikurs 280 kv. m mūrinis vieno aukšto
pastatas, kuriame bus įrengtas valčių elingas su remonto ir inventoriaus patalpomis, taip pat
administracinės erdvės su rūbinėmis, higienos patalpomis ir trenerių kabinetais. Prie upės
bus įrengtas lieptas, o pertvarkytame sklype suplanuotos automobilių stovėjimo vietos.

Projekto „Saugūs vandenyje“ antroji dalis – mokymai irklavimo treneriams, kurie jau yra
prasidėję. Keturi Panevėžio sporto centro baidarių ir kanojų irklavimo treneriai jau  dalyvavo
bendruose mokymuose Daugpilyje, kur susitiko projekte dalyvaujančių Lietuvos ir Latvijos
miestų treneriai. Mokymų metu buvo dalijamasi teorinėmis žiniomis ir praktine patirtimi
organizuojant sporto pamokas vaikams su specialiaisiais poreikiais, kalbėta apie užsiėmimų
vedimą lauke žmonėms su intelekto sutrikimais. Sporto specialistas-fizioterapeutas
supažindino, kaip pritaikyti fizinę veiklą vaikams, taikant diferencijuotą požiūrį ir
individualias treniruočių metodikas.

Siekdami skatinti jaunimo su specialiaisiais poreikiais susidomėjimą irklavimo sportu,
projekto organizatoriai planuoja sukurti jiems pritaikytą ugdymo programą. Jau kitą vasarą
miestuose-projekto partneriuose bus organizuojami specialūs saugaus elgesio vandenyje ir
irklavimo užsiėmimai šiems vaikams, o rugsėjį Panevėžyje vyks tarptautinė Senvagės regata.

Projekto „Saugūs vandenyje“ bendra vertė siekia daugiau nei 584 tūkst. eurų, iš kurių apie
80 proc. sudaro Europos regioninės plėtros fondo lėšos. Panevėžiui, kaip pagrindiniam
projekto partneriui, skirta per 316 tūkst. eurų.



Panevėžyje kyla moderni irklavimo bazė: naujos galimybės
bendruomenei ir jaunimui


